
Den bezpečné dopravy s PID

Mělnicko – Žáci z 1. stupně mělnických základních škol se zúčastnili zábavně-vzdělávací akce zaměřené na
bezpečné chování v prostředcích hromadné dopravy a nejen v nich.

Tým prevence kriminality  města Mělník pro děti  připravil  edukativně preventivní program s názvem „Den
bezpečné dopravy s PID“. Akce se uskutečnila ve čtvrtek 22. května 2025 na dopravním hřišti v mělnické
části Mlazice a podíleli se na ní Město Mělník, Městská policie Mělník, policisté z Územního odboru PČR
Mělník, Pražská integrovaná doprava (PID), Hasičský záchranný sbor – stanice Mělník, Dům dětí a mládeže
Mělník, Červený kříž Mělník, Centrum seniorů Mělník a další.

Dopolední program byl zaměřen na školáky, kteří si prostřednictvím interaktivních stanovišť a praktických
ukázek osvojili  zásady  chování  v  městské  hromadné dopravě i  v  silničním provozu.  Děti  si  vyzkoušely
bezpečné nastupování a vystupování  z/do autobusu,  u stánku PČR postřeh, u stánku MP rychlost, ale i
jednání v mimořádných událostech a mnoho dalšího. Během akce sbíraly na jednotlivých stanovištích razítka
na soutěžní karty, které byly poté zařazeny do slosování. Na konci programu bylo vylosováno 10 tříd, jenž
dostaly velmi zajímavé dárky, např. odjezd z dopravního hřiště historickým autobusem zpět do školy.

Celé dopoledne se neslo v duchu prevence, zábavy a vzdělávání. Tým prevence si kladl za cíl nejen pobavit,
ale především připomenout důležitost bezpečného chování v dopravě – a to hravou a srozumitelnou formou.
Odpolední program pro děti z mělnických mateřských škol a jejich rodiče byl bohužel z důvodu špatného
počasí zrušen.

por.Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník










